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To: @minvws.nl]
From:

Sent:

Subject: RE: Vragen voor OMT

Received: Fri 2/19/2021 9:15:12 AM

Ik heb het even gecheckt maar ze zaten wel in de set. Niet raar dat je er over heen hebt gekeken want er zat/zit niet echt een
structuur in de set.

Is er nog behoefte vanuit jullie kan dat we meer structuur en duidelijkheid aanbrengen in de aangeleverde stukken voor het OMT?
Als deze behoefte er is dan hoor ik het graag want dan ga ik na hoe we dit het beste kunnen doen.

Met vriendelijke groet,

Verzonden: dinsdag 16 februari 2021 17:29

nar: BED . SR () M i >

Onderwerp: RE: Vragen voor OMT

ag

Excuus, het is me ontschoten om je de uitkomst te melden. Neen, die waren er niet. Dus die konden ook niet in jullie dataset
zitten.

Er is wel een aantal andere document die ik (als ik goed gekeken heb, maar op een gegeven moment had ik “vierkante” ogen)
niet terui kon vinden in de dataset. Zie attachment. Zaten die inderdaad niet in jullie dataset of heb ik er over heen gekeken?

van Volksgezondhmd Welzun en Sport
Mobiel:
E-mail: minvws.nl

van: (R [. 5 8

Verzonden: maandag 15 februari 2021 11:53

Onderwerp: RE: Vragen voor OMT

Goedemorgen
Ik was benieuwd of het nog gelukt was om via || N o - =dvies aanvragen van de eerste 4

OMT’s boven tafel te krijgen.

lk hoor het graag want als het wel gelukt is zouden wij op basis van deze stukken onderzoek kunnen doen waarom deze stukken
niet in onze dataset zitten en/of waarom we ze met onze zoekvragen niet hebben gevonden.

Alvast bedankt!

Met vriendelijke groet,

: dinsdag 26 januari 2021 13:55

. (N BN eminvws.ni>

Onderwerp: RE: Vragen voor OMT
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Wij hebben ook de mailboxen van 5.1.2e in Zylab staan. Ook hierin heb ik gezocht maar dan alleen specifiek op de emails
vanuit 5.1.2e

Ik zou hier nogmaals in kunnen zoeken maar dan in het ‘algemeen’.

Heb je zo misschien even tijd om telefonisch af te stemmen?

Met vriendelijke groet,

, minvws.nl>

Verzonden. dlnsdag 26j Januarl 2021 13:46
i minvws.nl>; , I

5.1.2e )MQminvws.nb

: RE: Vragen voor OMT

() <m@minvws.n[>; , . )

Wacht maar even. Ik vraag het aan EEEd [JEEEZM- Die heeft meer tijd dan Als dat niet lukt, dan kom ik er bij je op
terug.

Groet

Ministerie van Vaolksgezondheid, Welzijn en Sport
Mobiel:
E-mail: nl

van: IESECE I8, o s>

Verzonden: dmsdai 26 januari 2021 13:31

RN e .- L 1 D Y () R s NI 6. D)
,. 5.1.2e )m@minvws.nb

Onderwerp: RE: Vragen voor OMT
Zal 1k dat zelf even vragen?
Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Van: - (@minvws.nl>
Datum: dmsdag 26 jan. 2021 1:29 PM

Onderwerp: RE Vlagen voor OMT
Dag IERECH
Helder, dank. Dan vraag ik aan het RIVM of zij snel emails van n de bewuste

periode kunnen vinden.
Groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Mobiel:

minvws.nl

Onderwerp: RE: Vragen voor OMT

GoedemiddagEEIEEN
Ik heb nog een keer gezocht naar de adviesaanvragen voor de onderstaande OMT’s. Helaas heb ik geen verdere resultaten binnen
de scope van ons project kunnen vinden. De emailboxen van en zijn niet geindexeerd. Dit
betekend dat wij alleen de emails van hen vinden die zij naar wel geindexeerde personen hebben gestuurd.
Wel kan ik de volgende informatie met je delen die ik heb afgeleid uit omliggende communicatie:

- 28 februari

o Op 27 februari is het OMT bij elkaar geroepen door het Clb (Centrum voor Infectieziektebestreiding) om te adviseren
over de vervolgaanpak. (Uit een concept kamerbrief van 28 februari)

o Het OMT heeft toen de scenario’s van verdere verspreiding besproken (informatie uit email van naar

n ). Dit is als gevolg van een bijeenkomst die in een email wordt genoemd van

. Hier wordt ook als actiepunt genoemd dat het OMT de scenario’s verder gaat uitwerken. (Het
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verslag van deze bijeenkomst van 20 februari heb ik wel gevonden)
-8 maart
o Outbreak Management Team (OMT) gepland worden waarin deskundigen gevraagd wordt wat de verschillende
scenario’s betekenen en wat moet gebeuren (email)
-12 maart
00p 12 maart heeft het Clb het OMT bij elkaar geroepen om opnieuw te adviseren over de uitbraak van Covid-19.

(brief gericht aan )

-17 maart

o Geen relevante communicatie kunnen vinden over de mogelijk gestelde vragen.
Mocht bovenstaand bericht verdere vragen oproepen hoor ik het graag.
Met vriendelijke groet,

Verzonden: zaterdag 23 januari 2021 11:26

RS - SRR
CC: i . (EAE) minvws.nl>; , minvws.nl>
Onderwerp: FW: Vragen voor OMT

vas IR

Dankzij jullie inspanningen zijn we nagenoeg klaar met het verzamelen van documenten / emails in reactie op vraag #004 van
de Onderzoeksraad voor Veiligheid. Ook fijn dat we nu alle bijlagen compleet hebben.

We zoeken nog 4 emails (zie hieronder). Dat zijn e-mails van vermoedelijkMen/of aan BEB

en/of [EEET) BB EEEZ). De e-mails moeten betrekking hebben op de s onder de nummers 2 t/m 5.
Zouden jullie nog 1 poging willen wagen?

512 512e

E-mail:

Van: . minvws.nl>

Verzonden: vrijdag 22 januari 2021 15:28

(ofe} 5.12¢ B 51.2¢ W 5.1.2e ) ERWEEN @ minvws.nl>
Onderwerp: FW: Vragen voor OMT

Ho RN
Onderstaand de email waarmee de vragen voor het eerste OMT op 21 januari vorig jaar naar het RIVM zijn gestuurd, voor het
eerste OMT van 27 januari, bijgaand ook de emails waarmee de vragen en de aanvullende vragen voor het OMT van 30 maart
zijn gesteld, in de vorige mail de uitvraag voor 23 maart

iignog op zoek naar 4 uitvragen dus

In de bijlage de vragen die op

1. 27 januari 2020

2. 28 februari 2020

3.58% 8 maart 2020
4,59°% 12 maart 2020
5.60° 17 maart 2020
6.61 23 maart 2020
7.62° 30 maart 2020

Verzonden: dinsdag 21 januari 2020 14:56

BEEEN <occerminvs.n; EXER) IERERN. (KEEN)

From: k . ) < minvws.nl>

Sent: dinsdag 21 januari 2020 13:24

To: B 5.1.2e
Cc: 51.2e , Gk
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JEER @minvws.ni>

Subject: Vragen voor OMT

Dank voor de uitvraag naar vragen voor het OMT. Wij hebben het erover gehad, en hebben de volgende vragen:
Inhoudelijke vragen:

Wat is er bekend over de behandelmogelijkheden?

Is er iets bekend over een vaccin dat mogelijk werkzaam zou kunnen zijn?

Is reeds bekend op welk moment in de ziekte patiénten (het meest) besmettelijk zijn?
Is er iets bekend over de mogelijke gastheer van het virus, is het zoénotische aspect nog van belang?

Hoe moeten deze mensen geisoleerd worden, is de nu geadviseerde druppelquarantaine voldoende?

Wat is de mortaliteit en morbiditeit?

Wat is de incubatietijd?

Is er een verwacht verloop van de spreiding?
Welke overwegingen zijn er om dit nieuwe virus al dan niet meldingsplichtig (A) te maken?

Zijjn er redenen om een aangepast reizigersadvies te geven?

Welke overige maatregelen zijn reeds genomen of worden geadviseerd nu te nemen?

Wat is de verwachte effectiviteit van de exit screening in Wuhan, en zijn er redenen om een entry-screening (in de EU) te
overwegen?

Heeft het OMT een communicatieadvies?

Welke naam wordt internationaal gebruikt en is er een naam die ook voor het publiek aansprekend is die we kunnen gebruiken?

Groet,

.2e
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Publieke Gezondheid |

Afdeling Crisisbeheersing en Infectieziekten | 5.1.%e
EEEEE 0 minvus.ol | | Mobiel: o

Parnassusplein 5| 2511 VX | Den Haag |
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested ta inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



